Órgão Oficial do Município de Itajaí - Ano XIX - Edição Extra 2336 - 03 de dezembro de 2020

ATOS DO CMDC

ATOS DA CVI

ATOS DA PROCURADORIA

DECRETO Nº 12.072, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR,
AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 7.131, DE 20/12/2019 (LOA), PARA
ATENDER AS DESPESAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ – IPI.

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 47,
inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no caput do art. 20 e
parágrafo único, da Lei Municipal nº 7.131, de 20 de dezembro de 2019, e, conside-
rando o teor do processo administrativo nº 68498/2020-e,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 401.134,54
(quatrocentos e um mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos),
destinado a suplementar a dotação abaixo descrita pertencente ao orçamento munici-
pal vigente:
Órgão: 28000 – Instituto de Previdência de Itajaí - IPI
Unidade orçamentária: 28028 – Instituto de Previdência de Itajaí - IPI
Funcional-programática: 9.272.1
Ação: 2.193 – Benefícios Previdenciários Fundo Financeiro - Repartição
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.1.90.00.00.62804/746
Valor: R$ 401.134,54

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no art. 1º, no valor de R$ 401.134.54
(quatrocentos e um mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos),
será coberto com recurso proveniente de superavit financeiro do exercício anterior de
acordo com a fonte de recurso.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 03 de dezembro de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal

GASPAR LAUS
Procurador-Geral do Município

ATOS DA SEC. SAÚDE